REQUERIMENTO N°   090 DE 23 DE SETEMBRO DE 2020

REQUER O ENCAMINHAMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL
DE  OBRAS,  SERVIÇOS  URBANOS  E  HABITAÇÃO  NA
EXECUÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  REPAROS  E
DESENTUPIMENTO DE   BUEIRO  NA   TRAVESSA DONA
SENHORA Nº 60 CASA 01  CENTRO EM FRENTE A CLÍNICA
DE OLHOS SANTA LUZIA.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis/GO.

Requeiro, nos termos do art. 136, inciso I, do Regimento Interno, que seja enviado
ofício à Secretaria Municipal de Obras, Serviços Urbanos e Habitação na execução de serviços
de reparos e   desentupimento de   bueiro  na Travessa Dona Senhora nº 60 Centro em frente a
Clínica de Olhos Santa Luzia.

JUSTIFICATIVA

Requer-se medidas urgentes  em face da reclamação da Clínica  onde  alegam que
o  referido  bueiro  está  acumulando    grande  acúmulo  de  dejetos,  ocasionando  alagamentos.
Dessa  forma   reivindica  com  urgência   a  execução  dos   referidos  serviços  a  fim  de  evitar
consequências  mais  sérias   garantindo   melhores  condições  de  higiene  e  atendimento  aos
funcionários e pacientes que ali frequentam.

Termos em que pedimos deferimento,

Sala das Sessões, 23 de Setembro  de 2020

Lisieux José Borges
Vereador